
 
OZNÁMENÍ VÝBĚROVÉHO ŘÍZENÍ – ZADÁVACÍ DOKUMENTACE 

 
1. Zadavatel:  

Školní statek, Humpolec, Dusilov 384 
sídlo: Dusilov 384, 396 01 Humpolec 
IČ 00072583, DIČ CZ00072583  
 
2. Název zakázky:  

Kapalné hnojivo DAM 390 
   
3. Druh zakázky:  

Zakázka malého rozsahu na dodávky 
 
4. Lhůta pro podání nabídky:  

Nabídky budou přijímány do 1.3.2017, 10.00 hodin, rozhodující pro včasné podání 
nabídky je doručení na adresu Dusilov 384, 396 01 Humpolec.  
 
5. Místo podání nabídky:  

Školní statek, Humpolec, Dusilov 384, 396 01 Humpolec, podatelna, 
email statek@pel.cz 
 
6. Předmět zakázky a technická specifikace:  

 Kapalné hnojivo - DAM 390 

 Množství 100 - 110 t 

 Kapalné dusíkaté hnojivo s obsahem dusičnanu amonného a močoviny, 
vhodné k přímému hnojení pěstovaných plodin. 

 Celkový obsah dusíku min. 30 % 

 Hnojivo vyrobené v Evropské unii 

 Hnojivo musí odpovídat platným právním předpisům pro hnojiva. 

 Způsob dodávky – dodavatel zajistí na své náklady nakládání hnojiva přímo 
do aplikačního nebo přepravního prostředku přistaveného zadavatelem.  

 Místo nakládky musí být vzdáleno maximálně 10 km od sídla zadavatele 
(zadavatel nedisponuje vlastními skladovacími prostory a přeprava je 
zajišťována traktory).   
 

 
7. Hodnotící kritérium:  

Nejnižší nabídková cena bez DPH v Kč za jednu tunu hnojiva. Jako nejvhodnější 
bude hodnocena nejnižší nabídková cena 
 
8. Podmínky a požadavky na zpracování nabídky:  

Nabídky lze předkládat v písemné nebo elektronické podobě prostřednictvím e-mailu.  
Písemné nabídky v listinné podobě budou předloženy v jednom vyhotovení v 
zalepené obálce označené „ Výběrové řízení – Kapalné hnojivo - DAM 390 – 
NEOTVÍRAT“. Obálky budou dále označeny jménem a adresou uchazeče. Nabídka 
bude obsahovat doklady požadované k prokázání kvalifikace dle bodu 13. této 
zadávací dokumentace a dále návrh smlouvy na zakázku zpracovaný v souladu s 
bodem 14. této zadávací dokumentace. 
Nabídky v elektronické podobě budou doručeny na email statek@pel.cz, označeny 
předmětem Výběrové řízení - Kapalné hnojivo - DAM 390. Nabídka bude obsahovat 



údaje požadované k prokázání kvalifikace dle bodu 13. této zadávací dokumentace a 
dále kopii návrhu smlouvy na zakázku zpracovaný v souladu s bodem 14. této 
zadávací dokumentace. 
 
9. Požadavek na způsob zpracování nabídkové ceny: 

Cena zboží je stanovena v souladu s požadavky této zadávací dokumentace v tomto 
členění: - celková cena za 1 tunu bez DPH 

- DPH za 1 tunu 
- celková cena za 1 tunu včetně DPH. 
 
10. Doba a místo plnění zakázky:  

Termín dodání: Celkové množství bude dodáno postupně. Dílčí dodávky, dle aktuální 
potřeby zadavatele, budou uskutečněny v termínu od 3.3. do 
30.5.2017. Nakládka bude umožněna denně od 7.00 hod. do 19.00 
hod.. Přesný termín dílčích dodávek bude určen na základě tel. 
objednávek zadavatele min. jeden den předem. 

Místo plnění: Místo nakládky musí být vzdáleno max. 10 km od sídla zadavatele  
 
11. Požadavky na varianty nabídek:  

Zadavatel nepřijímá variantní nabídky. 
 
12. Poskytování dodatečných informací:  

Dodavatel je oprávněn po zadavateli požadovat písemně nebo e-mailem na adresu 
statek@pel.cz dodatečné informace k zadávacím podmínkám. Písemná žádost musí 
být zadavateli doručena nejpozději 4 pracovní dny před uplynutím lhůty pro podání 
nabídek. 
 
13. Požadavky na prokázání kvalifikace:  

současně s nabídkou musí uchazeč předložit: 
o krycí list nabídky - na krycím listu budou uvedeny následující údaje: 

název veřejné zakázky, základní identifikační údaje zadavatele a 
uchazeče (včetně osob zmocněných k dalším jednáním), nejvýše 
přípustná nabídková cena za jednu tunu hnojiva (v členění nabídková 
cena bez DPH, DPH a nabídková cena včetně DPH), datum a podpis 
osoby oprávněné jednat jménem či za uchazeče.) - vzor uveden 
v př.č.1. 

 
14. Obchodní podmínky:  

Zadavatel jako součást zadávací dokumentace předkládá tyto obchodní podmínky, 
které jsou vypracovány ve formě a struktuře návrhu kupní smlouvy. Obchodní 
podmínky je uchazeč povinen zapracovat do návrhu smlouvy se zadavatelem, 
předkládané jako součást nabídky na realizaci zakázky dle této zadávací 
dokumentace. Uchazeč do těchto obchodních podmínek pouze doplní údaje 
nezbytné pro vznik návrhu smlouvy - tj. vlastní identifikační údaje, název, typ a 
dále přesnou technickou specifikaci zboží odpovídající požadavkům a údaje o 
ceně a následně takto doplněné obchodní podmínky předloží jako svůj návrh 
smlouvy na zakázku. Tento návrh bude za uchazeče podepsaný osobou oprávněnou 
jednat jménem nebo za uchazeče a bude zde uveden datum tohoto podpisu. Jiné 
zásahy do obchodních podmínek zadavatele provedené uchazečem budou 
považovány za nesplnění zadávacích podmínek a v případě jejich zjištění budou 
důvodem pro vyřazení nabídky a vyloučení uchazeče ze zadávacího řízení. 



V případě, že vznikne rozpor mezi údaji obsaženými v jednotlivých částech této 
zadávací dokumentace, jsou pro zpracování nabídky podstatné údaje obsažené 
v těchto obchodních podmínkách.  
V případě zjištění nejasností v obsahu obchodních podmínek má uchazeč možnost si 
případné nejasnosti vyjasnit v průběhu lhůty pro podání nabídek. 
 
 

 
Začátek obchodních podmínek zakázky  

 
KUPNÍ SMLOUVA  

uzavřená podle ustanovení § 2079 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník (dále 

jen „občanský zákoník“) 

 
1. Školní statek, Humpolec, Dusilov 384 
 se sídlem: Dusilov 384, 396 01 Humpolec                      
 zastoupený ředitelem Ing. Janem Máchou  
 zřízen Krajem Vysočina, zřizovací listina č.j. 058/06/01/ZK 
 IČO: 00072583  
 DIČ: CZ00072583 
 číslo účtu: 203568376/0600  
 (dále jen „kupující“) 
 
a 

 
2. ……………………………………. 

se sídlem:…………………………………   
zastoupení: …………………………………..  
 
IČO: …………………………………  
DIČ:………………………  
bankovní spojení: ……………………………………..  
(dále jen „prodávající“) 

 
I. 

Předmět smlouvy 
1) Předmětem této smlouvy je nákup:  

 
Kapalné hnojivo DAM 390 

 
Název (doplní uchazeč) 

 
v níže uvedené specifikaci:  

 

Parametr Požadovaná hodnota Skutečná 
hodnota 

Kapalné dusíkaté hnojivo s obsahem 
dusičnanu amonného a močoviny, 
vhodné k přímému hnojení 
pěstovaných plodin. 

Ano  

Celkový obsah dusíku  min. 30 %  

Hnojivo vyrobené v Evropské unii Ano  



Hnojivo musí odpovídat platným 
právním předpisům pro hnojiva. 

Ano  

Způsob dodávky nakládání hnojiva přímo 
do aplikačního nebo 
přepravního prostředku 
přistaveného 
zadavatelem 

 

Místo nakládky   maximálně 10 km od 
sídla zadavatele 

 

 
(dále jen „zboží“) 

 
2) Prodávající se touto smlouvou zavazuje dodat kupujícímu a převést na něj vlastnické 

právo ke zboží a kupující se zavazuje za podmínek stanovených touto smlouvou 
zboží převzít a zaplatit za něj prodávajícímu cenu stanovenou v článku II. této 
smlouvy. 

 
 

II. 
Cena a platební podmínky 

1) Cena zboží byla dohodou smluvních stran stanovena jako pevná a nejvýše přípustná za 
jednu tunu a činí: 

 
Cena  .................................................Kč  bez DPH za tunu zboží 
DPH 15%  ………………………………Kč 
Cena  ……………………………………Kč včetně DPH za tunu zboží 
 
Celková cena dodávky bude určena vynásobením ceny za jednu tunu zboží a skutečně 
dodaného množství zboží v rozsahu 100 – 110 t. 
 

2) Cena zahrnuje nakládání hnojiva přímo do aplikačního nebo přepravního prostředku 
přistaveného zadavatelem v místě vzdáleném max. 10 km od sídla kupujícího. 

 
3) Splatnost faktury – daňového dokladu je dohodou smluvních stran stanovena na 21 dnů 

ode dne doručení faktury kupujícímu. Zaplacením se pro účely této smlouvy rozumí 
odepsání příslušné částky z účtu kupujícího ve prospěch účtu prodávajícího. Faktura 
musí obsahovat veškeré náležitosti daňového dokladu podle zákona č. 563/1991 Sb., o 
účetnictví, ve znění pozdějších předpisů, a zákona č. 235/2004 Sb., o dani z přidané 
hodnoty, ve znění pozdějších předpisů. 
 

4) Kupující má právo vrátit fakturu před lhůtou splatnosti, pokud neobsahuje požadované 
náležitosti nebo obsahuje nesprávné cenové údaje. Oprávněným vrácením faktury 
přestává běžet původní lhůta splatnosti, opravená nebo přepracovaná faktura bude 
opatřena novou lhůtou splatnosti. 

 
5) Smluvní strany se dohodly, že v případě změny zákonných sazeb DPH, nebudou 

uzavírat písemný dodatek k této smlouvě o změně výše ceny a DPH bude účtována 
podle předpisů platných v době uskutečnění zdanitelného plnění. 

 
6) Úhrada za plnění z této smlouvy bude realizována bezhotovostním převodem na účet 

prodávajícího, který je správcem daně (finančním úřadem) zveřejněn způsobem 
umožňujícím dálkový přístup ve smyslu ustanovení § 109 odst. 2 písm. c) zákona č. 
235/2004 Sb. o dani z přidané hodnoty, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon o 
DPH“). 



 
7) Pokud se po dobu účinnosti této smlouvy prodávající stane nespolehlivým plátcem ve 

smyslu ustanovení § 109 odst. 3 zákona o DPH, smluvní strany se dohodly, že kupující 
uhradí DPH za zdanitelné plnění přímo příslušnému správci daně. Takto provedená 
úhrada je považována za uhrazení příslušné části smluvní ceny rovnající se výši DPH 
fakturované prodávajícím. 

 
 

III. 
Doba a místo plnění, předání zboží  

1) Celkové množství zboží bude dodáno postupně. Dílčí dodávky, dle aktuální potřeby 
zadavatele, budou uskutečněny v termínu od 3.3. do 30.5.2017. Nakládka bude 
umožněna denně od 7.00 hod. do 19.00 hod.. Přesný termín dílčích dodávek bude určen 
na základě tel. objednávek zadavatele min. jeden den předem. 

 
2) Místo nakládky hnojiva musí být vzdáleno max. 10 km od sídla zadavatele. Zde 

prodávající zajistí nakládání hnojiva přímo do aplikačního nebo přepravního prostředku 
přistaveného zadavatelem.  

 
3) Kupující je povinen řádně a včas dodané zboží od prodávajícího za podmínek 

stanovených touto smlouvou převzít. Pokud kupující bezdůvodně odepře řádně a včas 
dodané zboží převzít nebo požádá o změnu termínu převzetí zboží, není prodávající 
v prodlení.  

 
4) Zboží dle čl. I. odst. 1 pokládají smluvní strany za dodané, jestliže dojde k jeho převzetí 

odpovědným pracovníkem kupujícího. Dokladem o splnění dodávky zboží podle této 
smlouvy je dodací list nebo vážní lístek opatřený podpisem odpovědného pracovníka 
kupujícího.  

 
5) Nebezpečí škody na zboží přechází na kupujícího podepsáním dodacího listu. 
 
 

IV. 
Odpovědnost za vady, záruční doba 

1) Prodávající poskytuje záruku na zboží v délce 3 měsíců. Záruční doba začíná běžet 
dnem převzetí zboží dle ustanovení čl. III. této smlouvy.   
 

2) Prodávající prohlašuje, že dodané zboží odpovídá technické specifikaci uvedené 
v zadávací dokumentaci zakázky, na jejímž základě je tato smlouva uzavřena, platné 
dokumentaci a platným předpisům. 
 

 
V.  

Sankce  
1) V případě prodlení prodávajícího s dodáním zboží v termínu uvedeném v čl. III. této 

smlouvy je kupující oprávněn účtovat prodávajícímu smluvní pokutu ve výši 0,05 % 
z ceny za tunu zboží, a to za každý i započatý den prodlení. 
 

2) V případě prodlení kupujícího se zaplacením faktury vystavené prodávajícím v souladu 
s čl. II. této smlouvy je prodávající oprávněn účtovat kupujícímu úrok z prodlení ve výši 
0,05 % z nezaplacené částky, a to za každý i započatý den prodlení. 

 
3)  Za prodlení zhotovitele s odstraněním vad zboží v dohodnutých lhůtách, je zhotovitel 

povinen objednateli uhradit do 30-ti dnů od doručení faktury smluvní pokutu ve výši 500 
Kč za každý započatý den prodlení. 



 
VI. 

Závěrečná ustanovení 
1) Tato smlouva nabývá platnosti a účinnosti dnem podpisu oběma smluvními stranami.  
2) Vztahy touto smlouvou neupravené se řídí platným českým právním řádem a § 2079 a 

násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších předpisů. 
3) V případě uzavření smlouvy ve dvojjazyčném znění je rozhodné znění v českém jazyce. 

Veškerá komunikace smluvních stran bude probíhat v českém jazyce. 
4) Tuto smlouvu lze měnit, doplňovat či zrušit pouze dohodou smluvních stran, a to 

písemnými listinnými dodatky číslovanými vzestupnou řadou; jiná ujednání jsou neplatná. 
5) Smluvní strany se zavazují, že veškeré spory vzniklé v souvislosti s realizací smlouvy 

budou řešeny smírnou cestou – dohodou. Nedojde-li k dohodě, bude spor projednán 
před příslušným českým soudem podle platného českého právního řádu. 

6) Veškerá korespondence mezi smluvními stranami, včetně jejich prohlášení, je bez vlivu 
na sjednaný obsah práv a povinností smluvních stran dle této smlouvy, není-li ve 
smlouvě stanoveno jinak. 

7) Tato smlouva je vyhotovena ve 2 (dvou) stejnopisech, z nichž 1 (jeden) obdrží kupující a 
1 (jeden)  prodávající.  

8) Každá ze smluvních stran prohlašuje, že tuto smlouvu uzavírá svobodně a vážně, že 
považuje obsah této smlouvy za určitý a srozumitelný a že jsou jí známy veškeré 
skutečnosti, jež jsou pro uzavření této smlouvy rozhodující, na důkaz čehož připojují 
smluvní strany k této smlouvě své podpisy.  

9) Smluvní strany prohlašují, že předem souhlasí, v souladu se zněním zákona č. 106/1999 
Sb., o svobodném přístupu k informacím, s možným zpřístupněním, či zveřejněním celé 
této smlouvy v jejím plném znění, jakož i všech úkonů a okolností s touto smlouvou 
souvisejících, ke kterému může kdykoliv v budoucnu dojít. Vzhledem k veřejnoprávnímu 
charakteru kupujícího prodávající výslovně prohlašuje, že je s touto skutečností 
obeznámen a souhlasí se zveřejněním celého textu smlouvy včetně podpisů v Registru 
smluv. Smluvní strany se dohodly, že zákonnou povinnost dle § 5 odst. 2 zákona o 
registru smluv splní kupující. 

 
 
 

 
 
V ……………dne …. V Humpolci dne ………………………. 
 
 
      
 
 
   ……………………………… ………………………………. 
         za prodávajícího                      za kupujícího 
 

 
Konec obchodních podmínek zakázky  

 
 

 
15. Ostatní podmínky: 

Zadavatel stanoví zadávací lhůtu, po kterou je uchazeč vázán svou nabídkou, v 
délce 2 měsíců ode dne skončení lhůty pro podání nabídek. 
Otevírání obálek s nabídkami proběhne bez přítomnosti uchazečů. 



Zadavatel si vyhrazuje právo změnit nebo doplnit podmínky, právo zrušit zakázku a 
právo neuzavřít smlouvu se žádným uchazečem. Uchazeči nemají ani v tomto 
případě nárok na náhradu nákladů spojených s vypracováním a podáním nabídky. 
 
 

V Humpolci 20.2.2016 
 
 
 
 
 Ing. Jan Mácha 
 ředitel 


